
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 109 del 16-08-2022   

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   

* COPIA * ATTO N.  109  

 Del  16-08-2022 

  

  

 OGGETTO: 

 Programma di interventi a favore di iniziative e progetti 

ammessi a contributo nell'anno 2022. Integrazione. 

 

  

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di agosto alle ore 10:20 e seguenti, in Gualdo 

Cattaneo  nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 

 

Valentini Enrico Sindaco Presente 

Annibali Sabrina Assessore Assente 

Gervasi Maurizio Assessore Assente 

Brunelli Marco Assessore Presente 

Alessandrini Annalisa Assessore Presente 

 
Presenti n     3 Assenti  n.    2 

 

 

 

 

Partecipa il  Segretario Comunale:  Giulio Massi. 

Il Presidente  Enrico Valentini  in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 109 del 16-08-2022   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO: 

- CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 26/10/2021 è stato approvato   il 

Regolamento per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari 

e per l’attribuzione di vantaggi economici ad associazioni, organismi Enti Pubblici e Privati; 

- CHE il predetto Regolamento è stato pubblicato sul sito del Comune di Gualdo Cattaneo 

www.comune.gualdocattaneo.pg.it in data 02/11/2021; 

 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Gualdo Cattaneo in data 02/11/2021 con il 

quale si rendeva noto che  le persone, gli Enti Pubblici e privati, le associazioni che intendessero chiedere 

un intervento finanziario da parte del Comune di Gualdo Cattaneo, dovevano inoltrare apposita domanda 

scritta entro il 30 novembre dell’anno precedente l’esercizio finanziario di riferimento; 

DATO ATTO che in data 14/06/2022 si è riunita la 4^ commissione Consiliare per esaminare 

l’ammissibilità delle richieste di contributi economici pervenute per l’anno 2022; 

VISTO il verbale della Commissione Consiliare  in data 14/06/2022, depositato in atti, dal quale si evince 

che sono pervenute n.11 domande di cui: 

- N. 9 sono state ammesse al contributo 

- N.2 non sono state ammesse al contributo; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.107 del 04/08/2022 con la quale  è stato approvato il 

programma degli interventi a favore di iniziative e progetti ammessi a contributo nell’anno 2022 per un 

importo complessivo pari ad €. 28.000,00 come di seguito indicato: 

 
ASSOCIAZIONE VOLO VENTO 
LENTO 

PROT.N. 14103 DEL 
18/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
20.000,00 

ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI 
E MUSICI DI GRUTTI 

PROT. N. 14367 DEL 
24/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
500,00 

ASD MTB TROCCO DEL LUPO 
SAN TERENZIANO 

PROT. N. 14559 DEL 
29/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
2.500,00 

ASSOCIAZIONE PER GRUTTI ETS PROT. N. 14568 DEL 
29/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO  
PER UN IMPORTO PARI AD €. 
500,00 

http://www.comune.gualdocattaneo.pg.it/


 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 109 del 16-08-2022   

ASSOCIAZIONE PROMO 
UMBRIA ETS 

PROT. N. 14569 DEL 
29/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
500,00 

VOLLEY AURORA ASD PROT. N. 14610 DEL 
30/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
1.500,00 

ASSOCIAZIONE ORATORIO DON 
LEONELLO 

PROT. N. 14635 del 
30/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
1.000,00 

ATP ATHLETIC TEAM PERUGIA PROT. N. 14663 DEL 
30/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
1.000,00 

ASSOCIAZIONE LE COLLINE DEL 
MIELE 

PROT. N. 14678 DEL 
01/12/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
500,00 

 

DATO ATTO che per mero errore materiale non è stata valutata n.1 domanda di contributo, anche se la 

stessa risulta essere pervenuta al protocollo di questo Ente  entro il termine previsto per la presentazione 

delle istanze del 30/11/2021 e di seguito indicata: 

- ASSOCIAZIONE PLASTIC FREE ODV ONLUS  -  Prot. n. 14578 del 29/11/2021; 

 

VISTA la successiva richiesta di contributo inoltrata dall’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI GUALDO 

CATTANEO – Prot. n.  n. 5825 del 03/05/2022, per la realizzazione dell’evento denominato “Agosto 

Settembre Gualdese” che si svolgerà dal 26/08/2022 al 03/09/2022, già patrocinato dal Comune di Gualdo 

Cattaneo; 

VISTO E RICHIAMATO l’art.3 comma 2 del Regolamento Comunale in vigore che prevede “è 

consentito l’esame delle istanze pervenute oltre il 30 novembre, se ed in quanto riferite a manifestazioni  

di grande rilevanza con valutazione discrezionale dell’Amministrazione e nei limiti della disponibilità 

finanziaria” 

 

DATO ATTO che in data 08/08/2022 si è riunita la 4^ commissione Consiliare per esaminare 

l’ammissibilità delle predette ulteriori n.2  richieste di contributi economici pervenute; 

 

VISTO il verbale della Commissione Consiliare  in data 08/08/2022, depositato in atti, dal quale si evince 

che entrambe le n.2 domande  sono state ritenute meritevoli di sostegno e pertanto ammesse a contributo; 

   

RITENUTO pertanto opportuno, approvare  l’integrazione del  programma di interventi delle iniziative e 

dei progetti ammessi a contributo nell’anno 2022 approvato con precedente Deliberazione di Giunta 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 109 del 16-08-2022   

Comunale n. 107 del 04/08/2022, per un importo complessivo pari ad €. 2.500,00 risultante dalle somme  

accanto a ciascuno indicate: 

 
ASSOCIAZIONE PLASTIC FREE 
ONLUS 

PROT. N. 14578 DEL 
29/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 500,00 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI 

GUALDO CATTANEO 

PROT. N. 5825 del 
03/05/2022 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
2.000,00 ex art.3 comma 2 del 
Regolamento Comunale in 
vigore 

 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del presente servizio, 

espresso ai sensi dell’art.49, comma e 147 – bis del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 e dato atto che questo è 

allegato al testo del presente provvedimento;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria, 

ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii., e dato atto che questo è allegato 

al testo del presente provvedimento; 

VISTI  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.,  D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii., lo Statuto Comunale, il Vigente 

Regolamento di Contabilità; 

 

Con voti unanimi e palesi  resi per appello nominale 

 
   

DELIBERA 

 

 

 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportate,  l’integrazione al programma di interventi a favore di iniziative e  progetti ammessi a 

contributo nell’anno 2022 già approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 

04/08/2022, per un importo complessivo pari ad €. 2.500,00 come di seguito indicato: 

 

ASSOCIAZIONE PLASTIC FREE 
ONLUS 

PROT. N. 14578 DEL 
29/11/2021 

AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
500,00 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI 

GUALDO CATTANEO 

PROT. N. 5825 del 03/05/2022 AMMESSA A CONTRIBUTO PER 
UN IMPORTO PARI AD €. 
2.000,00 ex art. 3 comma 2 del 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 109 del 16-08-2022   

Regolamento comunale in 
vigore 

 

 

2. Dare atto che, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento, l’erogazione dei predetti contributi 

assegnati per l’anno 2022 verrà effettuata a ciascuna Associazione, per l’importo accanto a 

ciascuna indicato nel precedente punto 1), dopo lo svolgimento dell’iniziativa e/o progetto 

per il quale è stato richiesto il contributo medesimo e previa presentazione del rendiconto e 

della relazione dettagliata. 

3. Dare atto che l’importo complessivo di €. 2.500,00 previsto per l’erogazione dei 

contributi verrà imputato al Cap. 698 c.c. 660 Bilancio c.a. – gestione 2022. 

4.  Di incaricare il responsabile dell’Area Affari generali e Servizi alla Persona agli 

adempimenti conseguenti. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

6. Di dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai capi gruppo 

consiliari, ai sensi dell’art: 125 del D.lgs 267/2000 e s.m.i. 
 

 

 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto. 
 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Enrico Valentini  F.to  Giulio Massi 

  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 109 del 16-08-2022   

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA  

 

N. 115 DEL 08-08-2022 
 

 

 

OGGETTO: Programma di interventi a favore di iniziative e progetti ammessi a contributo 

nell'anno 2022. Integrazione 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA 
 
PARERE AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147-BIS DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N. 115 del 08-08-2022 FORMULATA DALL’UFFICIO. 

 

 

Si esprime parere Favorevole 

 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, lì 10-08-2022 IL RESPONSABILE DI AREA 

 F.to Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 109 del 16-08-2022   

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA  

 

N. 115 DEL 08-08-2022 
 

 

 

OGGETTO: Programma di interventi a favore di iniziative e progetti ammessi a contributo 

nell'anno 2022. Integrazione 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
PARERE AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147-BIS DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.115   del 08-08-2022 FORMULATA DALL’UFFICIO. 

 

 

Si esprime parere Favorevole 

 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, lì 11-08-2022 Il Responsabile Economico Finanziario 

 F.to Dott.ssa Tiziana Zamponi 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 109 del 16-08-2022   

 
 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 109 DEL 16-08-2022 
 

 

OGGETTO: Programma di interventi a favore di iniziative e progetti ammessi a contributo 

nell'anno 2022. Integrazione 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

SI ATTESTA 
 

che la presente Deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 124 

– comma 1 T.U. 267/2000) dal 22-08-2022 al 06-09-2022; 
 

 

Gualdo Cattaneo, lì 22-08-2022 Il Responsabile Area Affari Generali 

 F.to Dott.ssa Bertinelli Stefania 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Gualdo Cattaneo, lì 22-08-2022 Il Responsabile Area Affari Generali 
 F.to Dott.ssa Bertinelli Stefania 
 
 


